Zápis z veřejného 4. zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky,

které se konalo dne 29. 5. 2019
Zápis je upraven podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s ohledem na stanovisko Úřadu na ochranu osobních údajů č. 2/2004. Neupravená verze tohoto dokumentu je uložena k nahlédnutí oprávněným osobám podle ust. §16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na Obecním úřadě Vrbátky, č.p. 41
Ad 1. Zahájení

Veřejné zasedání zahájil v 18:03 hod. starosta obce Ing. Pavel Novotný. 

V době zahájení bylo přítomno 14 členů, viz prezenční listina v příloze č. 1
Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starosta určil zapisovatele, ověřovatele zápisu a zastupitele pro počítání hlasů:
Zapisovatel:


Ing. Martina Stoklásková
Ověřovatelé zápisu:

Jitka Šálková, Ing. Kateřina Šňupárková
Počítání hlasů:

Milan Indrák, Ing. Zlata Ronzová Mádrová
Ad 2. Složení slibu nově zvolených zastupitelů

Podle §56 zákona o volbách do zastupitelstev obcí číslo 491/2001 Sb. nastupují na uvolněná místa zastupitelů jejich náhradníci. Po písemné rezignaci zastupitelky Mgr. Heleny Zedníčkové tak nastupuje paní Marie Rohovská. Po písemné rezignaci MUDr. Miroslavy Burešové nastupuje Ing. Petr Kvapil (bytem Vrbátky 90). Starosta přednesl slib a vyzval nově zvolené zastupitele k jeho složení. Marie Rohovská a Ing. Petr Kvapil složili slib pronesením slova „slibuji“ a poté jej potvrdili svým podpisem na listě – příloha č. 2.

Ad 3. Schválení programu zastupitelstva
Starosta seznámil přítomné s návrhem bodů programu v souladu s pozvánkou 
Navrhovaný program:
1) Zahájení.

2) Složení slibu nově zvolených zastupitelů

3) Schválení programu.

4) Volba členů orgánů Obce Vrbátky (Rada, Kontrolní výbor, Finanční výbor)

5) Zpráva kontrolního výboru.

6) Zpráva finančního výboru

7) Zpráva o činnosti obce za předchozí období

8) Schválení závěrečného účtu Obce Vrbátky za rok 2018

9) Schválení účetní závěrky Obce Vrbátky za rok 2018

10) Schválení smlouvy s Ol. krajem o dotaci na JSDH

11) Schválení smlouvy s Ol. krajem o dotaci na stavbu sportovní haly

12) Projednání záměru nákupu nemovitosti Vrbátky č.p.2

13) Schválení smlouvy o nákupu nemovitosti Štětovice č.p. 36

14) Schválení smlouvy o dotaci pro Sokol Dubany

15) Schválení záměru prodeje pozemku parc.č. 367/15 v k.ú. Dubany na Hané

16) Projednání návrhu na pořízení změny územního plánu

17) Schválení dotačního titulu na vybudování infrastruktury k rodinným domům 

18) Schválení veřejnoprávní smlouvy o řešení přestupků

19) Schválení vyhlášky o nočním klidu

20) Ostatní - Diskuse

21) Závěr.


Starosta obce vyzval přítomné k případnému doplnění programu. Zastupitel František Dostál navrhl doplnění programu o bod: doplnění zápisu z předchozího zastupitelstva. Ing. Petr Kvapil (bytem Vrbátky 90) navrhl doplnění programu o bod: schválení náplně práce starosty a místostarosty při práci na projektech. Starosta navrhl následující usnesení:
Návrh usnesení  č.04-3a:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje návrh na doplnění programu 4. veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky o bod: Doplnění zápisu z předchozího zastupitelstva.
Usnesení nebylo schváleno 
Hlasování: pro 5 - proti 5 - zdržel se 4

Návrh usnesení  č.04-3b:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje návrh na doplnění programu 4. veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky o bod: Schválení náplně práce starosty a místostarosty při práci na projektech.
Usnesení nebylo schváleno 
Hlasování: pro 6 - proti 6 - zdržel se 2

Návrh usnesení  č.04-3c :
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje program 4. veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky. 

Usnesení bylo schváleno  
Hlasování: pro 12 - proti 1 - zdržel se 1
Ad 4. Volba členů orgánů Obce Vrbátky (Rada, Kontrolní výbor, Finanční výbor)
Úvodní slovo přednesl starosta obce. Z důvodu rezignace Mgr. Heleny Zedníčkové na mandát zastupitele a radního je třeba zvolit nového člena Rady obce. Z důvodu rezignace MUDr. Miroslavy Burešové na mandát zastupitele a předsedy Kontrolního výboru je třeba doplnit Kontrolní výbor. Z důvodu rezignace Michala Svobody na funkci člena Finančního výboru, je třeba doplnit i Finanční výbor. Nejprve je třeba hlasovat o pořadí hlasování o jednotlivých kandidátech.

V 18.17 se dostavil zastupitel MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D. Počet přítomných členů zastupitelstva se tak zvýšil na 15.

Místostarostka navrhla usnesení.
Návrh usnesení č.04-4a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky stanovuje pořadí hlasování o kandidátech do orgánů obce dle abecedního řazení příjmení jednotlivých kandidátů. V případě shody jmen se pak pořadí stanoví podle věku kandidátů, od staršího k mladšímu.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15 – proti 0 – zdržel se 0
Starosta požádal o podání návrhů na členy Rady obce. Místostarostka navrhla Mgr. Kateřinu Kubjátovou. Mgr. Kateřina Kubjátová nominaci přijala.
Místostarostka navrhla usnesení.
Návrh usnesení č.04-4b:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí za člena Rady obce Vrbátky Mgr. Kateřinu Kubjátovou bytem Dubany 67.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14 – proti 0 – zdržel se 1
Mgr. Kateřina Kubjátová je zároveň předsedkyní kulturní komise, pobírá za funkci měsíční odměnu ve výši 3.283,-. Jako členka Rady obce má nárok na odměnu 1.800,-. Je třeba jí schválit odměnu za souběh těchto dvou funkcí.
Místostarostka navrhla usnesení.
Návrh usnesení č.04-4c:
Zastupitelstvo obce Vrbátky stanoví neuvolněnému členovi Rady obce Vrbátky, paní Kateřině Kubjátové, měsíční odměnu ve výši 5.083,- Kč. Celková výše odměny je stanovena za souběh funkcí člena Rady obce a předsedy kulturní komise (3.283,- + 1.800,-). Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 14 – proti 0 – zdržel se 1
Dále musíme zvolit předsedu Kontrolního výboru. Starosta navrhl, aby funkci předsedy Kontrolního výboru vykonával stávající člen výboru, Ing. Petr Kvapil (mladší). Zastupitel František Dostál navrhl Ing. Petra Kvapila (staršího).
Místostarostka navrhla usnesení.
Návrh usnesení č.04-4d:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí předsedou Kontrolního výboru Ing. Petra Kvapila, bytem Vrbátky 90.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel se 7
Nakonec je třeba zvolit nového člena Finančního výboru. Starosta požádal přítomné o jejich návrhy. Mgr. Kateřina Kubjátová navrhla paní Hanu Kulhajovou. Hana Kulhajová nominaci přijala.
Místostarostka navrhla usnesení.
Návrh usnesení č.04-4e:
Zastupitelstvo obce Vrbátky volí člena Finančního výboru paní Hanu Kulhajovou, bytem Vrbátky 225.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15 – proti 0 – zdržel se 0
Ad 5. Zpráva kontrolního výboru.
Člen Kontrolního výboru Ing. Petr Kvapil (mladší) přednesl zprávu Kontrolního výboru.

Starosta navrhl usnesení.
Návrh usnesení č.04-5: 
Zastupitelstvo Obce Vrbátky bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru ze dne 24.5.2019.

Ad 6. Zpráva Finančního výboru 
Ing. Kateřina Šňupárková přednesla zprávu Finančního výboru.
Starosta navrhl usnesení.
Návrh usnesení č.04-6: 
Zastupitelstvo Obce Vrbátky bere na vědomí zprávu Finančního výboru ze dne 22.5.2019.
Ad 7. Informace o činnosti orgánů obce od minulého zastupitelstva.

Starosta obce informoval o průběhu realizace investičních akcí a dalších aktivitách:

· Ukončeno výběrové řízení na stavbu „Chodník na Blatec“, podepsána smlouva s dodavatelem, realizace do konce srpna 2019
· Objednáno zhotovení projektu na rekonstrukci márnice

· Proběhlo zaměření a zajištění polohopisu a výškopisu k vypracování studie na místa pro přecházení u školy v Dubanech a parkovací místa za sokolovnou

· Získána dotace na sportovní halu z dotačního programu Olomouckého kraje
· Získána dotace na hasičskou stříkačku z dotačního programu Olomouckého kraje 
· Proběhlo předání podkladů pro výběr projektanta administrátorovi veřejné zakázky na projektové práce na rekonstrukci fary v Dubanech

· Dohodnuta oprava miniatury hradu Karlštejna. Práce proběhnou v letních měsících

· Proběhla jednání s firmou AQUA CENTRUM Břeclav ohledně dokončení projektových prací na vybudování rybníka. Na předání dosavadních projektových prací a ukončení spolupráce jsme se s firmou nedohodli. Po konzultaci s právní kanceláří byla firma písemně vyzvána k plnění smlouvy o dílo z roku 2015. 
· Proběhl výběr administrátora dotace pro stavbu rybníka

· Ve spolupráci s KŽP byla podepsána smlouva s dodavatelem studie na ozelenění obcí Vrbátky-Dubany-Štětovice – osázení kolem hlavních cest, úprava parku ve Štětovicích, parku u hřbitova v Dubanech a ve Vrbátkách u DPS
· Průběžná kontrola realizace stavby sportovní haly a projednávání projektových úprav. Podepsán Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na stavbu sportovní haly na další vícepráce. Termín dokončení byl posunut na 31.7.2019
· Smlouva o pronájmu parkovacích míst u sportovní haly s ZD Vrbátky bude podepsána v nejbližších dnech

· Vybrán dodavatel na vyhotovení studie cyklostezky do Vrahovic, podél železniční trati

· Provedeno zaměření inženýrských sítí ve správě SŽDC podél trati mezi cukrovarem a nádražím – proběhne jednání s projektantem ohledně posunutí sloupů veřejného osvětlení ke zlepšení průjezdu za zahradami
· probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby urnových míst na hřbitově 
· Objednáno doplnění herních prvků do parku ve Štětovicích

· Probíhá výběr dodavatelů prací na obnově kamenných křížů na území obce (socha sv. Josefa u hřbitova, křížek na stežkách do Štětovic, socha sv. Jana Nepomuckého u kostela)

· Ve spolupráci s KŽP probíhá jednání o obnově polních cest a výsadbě stromů

· Probíhá výběrové řízení na správce sportovní haly

· Vzhledem ke končícímu funkčnímu období ředitele ZŠ, byl vyhlášen konkurz na ředitele. Do konkurzu se přihlásil pouze stávající ředitel ZŠ, Mgr. Michal Vysloužil. Byl doporučen konkurzní komisí jako vhodný uchazeč. 

· Probíhá jednání na výběru dodavatele směrových tabulí v obcích

· Probíhá výběr dodavatele nového zahradního traktorku

· Proběhlo jednání se SŽDC ohledně údržby prostranství kolem nádraží. Ze strany SŽDC bylo slíbeno posekání prostoru v nejbližší době
· Byla zpevněna polní cesta v Dubanech za zahradami, od ZD na Margelík

MUDr. Miroslava Burešová navrhla opravu dalších dvou křížků – u křižovatky na Prostějov a křížek u myslivny ve Štětovicích. Zastupitel František Dostál navrhl opravu – očištění sochy Panny Marie ve Vrbátkách. Starosta si poznačil návrhy, které budou postupně realizovány. 
Ad 8. Schválení Závěrečného účtu obce Vrbátky za rok 2018
Úvodní slovo k projednávanému dokumentu přednesl starosta obce.
Místostarostka navrhla usnesení.

Návrh usnesení  č.04-8: 

Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje Závěrečný účet obce Vrbátky za rok 2018, s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, bez výhrad.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 9. Projednání Účetní závěrky obce Vrbátky za rok 2018
Úvodní slovo pronesl starosta obce. 
Starosta navrhl usnesení:
Návrh usnesení  č.04-9:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje Účetní závěrku obce Vrbátky za účetní období roku 2018, sestavenou ke dni 31.12.2018.
Usnesení bylo schváleno
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 10. Schválení smlouvy s Olomouckým krajem o dotaci na JSDH
Úvodní slovo přednesl starosta. Letos bylo požádáno o dotaci 135.000,- na nákup přenosné motorové stříkačky. Žádosti bylo vyhověno. Podmínkou pro přidělení dotace je schválení předložené smlouvy.
Místostarostka navrhla usnesení:

Návrh usnesení  č.04-10:
Zastupitelstvo Obce Vrbátky schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace od Olomouckého kraje, číslo 2019/01955/OKH/DSM, a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 11. Schválení smlouvy s Olomouckým kraje o dotaci na stavbu sportovní haly
Úvodní slovo přednesl starosta obce. Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo dotaci ve výši 6 mil Kč. Dotaci je možno pokrýt stavební práce, vnitřní vybavení i terénní úpravy. 
Místostarostka navrhla usnesení:
Návrh usnesení  č.04-11:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace od Olomouckého kraje, na podporu projektu „Sportovní hala ve Vrbátkách“, a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 12. Projednání záměru nákupu nemovitosti Vrbátky č.pop. 2
Úvodní slovo přednesl starosta obce. Jedná se o rodinný dům na návsi ve Vrbátkách, kde už vlastníme dva domy. Majitel domu oslovil starostu, zda nemá obec zájem dům odkoupit s tím, že by ho v domě nechala dožít. Proběhla diskuse o případném riziku, že dojde k nebezpečí zřízení domu a ohrožení života nájemníka (současného majitele), a o ceně nemovitosti. Zastupitelé se shodli, že s nákupem této nemovitosti by souhlasili pouze bez doživotního užívání stávajícího majitele.
V 19.30 odešel ze zasedací místnosti zastupitel František Dostál. Počet přítomných zastupitelů se tak snížil na 14.
Místostarostka navrhla usnesení:
Návrh usnesení  č.04-12:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje Kupní smlouvu na nákup parcely st. 55, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Vrbátky, jehož součástí je stavba č.p. 2, rodinný dům za dohodnutou kupní cenu 250.000,-Kč a pověřuje starostu podpisem předložené Kupní smlouvy s majitelem nemovitosti, panem Jiřím Novotným.

Usnesení nebylo schváleno 
Hlasování: pro 0 - proti 14 - zdržel se 0
V 19.35 se vrátil do zasedací místnosti zastupitel František Dostál. Počet přítomných zastupitelů se zvýšil na 15.

Ad. 13. Schválení smlouvy o nákupu nemovitosti Štětovice č.p. 36

Úvodní slovo přednesl starosta obce. Na minulém zasedání zastupitelstva jsme si schválili odkup nemovitosti č.p. 36 ve Štětovicích za 180.000,-. Před podpisem smlouvy bylo zjištěno, že se jeden z majitelů nemovitosti nachází v insolvenci. Proto smlouva nebyla podepsána. Ve spolupráci s právní kanceláří je připravována smlouva nová, místo dotyčného majitele nemovitosti bude smlouva uzavírána s insolvenčním správcem. Část ceny nemovitosti tak bude vyplacena prostřednictvím advokátní úschovny. Po odsouhlasení příslušného soudu bude smlouva doplněna o usnesení soudu a předložena starostou na dalším jednání zastupitelstva. Usnesení z předchozího jednání zastupitelstva, kterým jsme schválili původní kupní smlouvu je třeba zrušit.
Místostarostka navrhla usnesení:
Návrh usnesení  č.04-13:
Zastupitelstvo obce Vrbátky revokuje usnesení číslo 03-11c ze zasedání Zastupitelstva obce Vrbátky ze dne 6. března, o schválení nákupu parcely st. 48 v k.ú. Štětovice, a pověřuje starostu dalším jednáním ve věci předložení nového návrhu kupní smlouvy.

Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad. 14. Schválení smlouvy o dotaci pro Sokol Dubany

Úvodní slovo přednesl starosta obce. Jedná se o každoroční příspěvek na činnost pro Sokol Dubany. Výše dotace je v souladu se schváleným rozpočtem.
Návrh usnesení  č.04-14:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 130.000,-Kč spolku Tělocvičná jednota Sokol Dubany a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění.

Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad. 15. Schválení záměru prodeje pozemku parc.č. 367/15 v k.ú. Dubany na Hané

Úvodní slovo přednesl starosta obce. Paní P.L. požádala o odprodej pozemku parc.č. 367/15 v Dubanech. Jedná se o proluku mezi dvěma pozemky na Močidlech. Tato parcela má být v blízké době použita k vybudování inženýrských sítí k novostavbě rodinného domu. Proběhla diskuse ohledně prodeje pozemku, případně jeho pronájmu a po vybudování inženýrských sítí RD bude projednán prodej pozemku.
Starosta navrhl následující usnesení.

Návrh usnesení  č.04-15:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc.č. 367/15 v k.ú. Dubany na Hané. Pozemek bude pronajat s podmínkou umožnění stavby inženýrských sítí. 
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad. 16. Projednání návrhu na pořízení změny územního plánu

Úvodní slovo přednesl starosta obce. Již na předchozím zasedání jsme řešili, že je možné do územního plánu implementovat regulativy týkající se vzhledu nové zástavby v obci. Kromě regulativů mám několik připomínek od občanů, kteří by chtěli změnit způsob využití soukromých pozemků. Předpokládaná doba schvalování změny územního plánu je 2-3 roky. 
Místostarostka navrhla následující usnesení.

Návrh usnesení  č.04-16a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky rozhoduje v souladu s ust. § 44 písm. a) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), o pořízení Změny č. 1 Územního plánu Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 13 - proti 0 - zdržel se 2
Návrh usnesení  č.04-16b:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje pana Ing. Pavla Novotného jako určeného zastupitele spolupracujícího s pořizovatelem při pořizování změny č. 1 Územního plánu Vrbátky. 
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 13 - proti 0 - zdržel se 2
Návrh usnesení  č.04-16c:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje úřad územního plánování Magistrátu města Prostějov jako pořizovatele Změny č. 1 Územního plánu Vrbátky.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 13 - proti 0 - zdržel se 2
Ad. 17. Schválení dotačního titulu na vybudování infrastruktury k rodinným domům

Úvodní slovo přednesl starosta obce. Na předchozím jednání zastupitelstva jsme se dohodli na podpoře stavebníkům na vybudování inženýrských sítí k novým rodinným domům formou příspěvku ve výši 50.000,-. Po konzultaci s právní kanceláří, jakou formou příspěvek stavebníků vyplácet, byl vytvořen předložený dotační program. Předložený dotační titul byl diskutován zastupiteli. Z diskuse vyplynuly tyto připomínky, které budou do příštího jednání zastupitelstva starostou doplněny do dotačního titulu: specifikovat max. částku která se bude v dotačním titulu na daný kalendářní rok rozdělovat, upřesnit podmínky, které musí žadatel o dotaci splňovat, předmětem dotace nebude vybudování datové sítě.
Na základě diskuse starosta navrhl usnesení.

Návrh usnesení  č.04-17a:
Zastupitelstvo obce Vrbátky neschvaluje vyhlášení dotačního programu na podporu výstavby inženýrských sítí k rodinným domům na území Obce Vrbátky, Dubany, Štětovice podle Pravidel dotačního programu a pověřuje starostu úpravou dotačního programu dle předložených návrhů.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Dále starosta představil druhý návrh dotačního programu, a to na vybudování nájezdů k rodinným domům. V minulosti obec přispívala na budování nájezdů na obecních pozemcích formou příkazní smlouvy. Dotační program zpřesňuje pravidla pro příspěvek na budování nájezdů. Diskutována byla především výše dotace. Zastupitelé se dohodli na příspěvku obce ve výši 500,-Kč/m2, a dále na zapracování připomínek: zpřesnění podmínek pro žadatele, parametry dotovaného vjezdu, rozdělovaná částka, zda se může o dotaci žádat zpětně.
Starosta navrhl usnesení:

Návrh usnesení  č.04-17b:
Zastupitelstvo obce Vrbátky neschvaluje vyhlášení dotačního programu na podporu výstavby vjezdů k rodinným domům na území Obce Vrbátky, Dubany, Štětovice a pověřuje starostu dopracování pravidel dotačního programu o předložené návrhy.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0
Ad 18. Schválení veřejnoprávní smlouvy o řešení přestupků
Úvodní slovo přednesl starosta obce. Jedná se o smlouvu se Statutárním městem Prostějov, které dosud pro nás řešilo přestupkovou agendu. Dříve se smlouva uzavírala na 2 roky a za zajištění projednávání přestupků jsme platili podle počtu projednaných přestupků. Nyní je smlouva navržena na dobu neurčitou s paušální platbou, 8% příspěvku na výkon státní správy, tzn. pro nás cca 30.000,-/rok.

Místostarostka navrhla usnesení:

Návrh usnesení  č.04-18:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje Veřejnoprávní smlouvu se Statutárním městem Prostějov, o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků, a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0

Ad 19. Schválení o vyhlášky o nočním klidu

Úvodní slovo přednesl starosta obce. Jedná se o vyhlášku, která upravuje zkrácení nočního klidu v letošním roce.

Místostarostka navrhla usnesení:

Návrh usnesení  č.04-19:
Zastupitelstvo obce Vrbátky schvaluje OZV číslo 1/2019 o nočním klidu, dle předloženého návrhu.
Usnesení bylo schváleno 
Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se 0

Ad. 20. Ostatní – Diskuse
Starosta navrhl diskusi o možném odkoupení nemovitostí: nemovitost parc.č. 231/1 a 213/1 v k.ú. Vrbátky, bývalá prodejna potravin, dále remízek u psího cvičáku, který je v majetku Cukrovaru Vrbátky – parc.č. 324, 352/2 v k.ú. Vrbátky; a nakonec podíl 1/3 na nemovitosti st. 2 v k.ú. Vrbátky, budova pošty. Starosta navrhl jednání s Cukrovarem Vrbátky ohledně odkoupení pozemku u cvičáku, případnou rekultivaci pozemku a vybudování odpočinkové zóny. Zastupitelé vyjádřili souhlas ohledně dalšího jednání s Cukrovarem.
V 21.15 odešla ze zasedací místnosti zastupitelka Kateřina Šňupárková. Počet přítomných zastupitelů se tak snížil na 14.

Zastupitel MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D. vyjádřil obavu nad přílišnou zátěží, kterou přináší starost o velké množství budov v majetku obce. Ing. Petr Kvapil (mladší) varoval před vybudováním hospody uprostřed zástavby rodinných domů. 

Další jednání o případném zájmu o odkoupení nemovitostí bude na příštím jednání zastupitelstva.

V 21.20 odešel ze zasedací místnosti zastupitel František Dostál. Počet přítomných zastupitelů se ta snížil na 13.

Zastupitelka Zlata Ronzová Mádrová se optala na situaci kolem fary, opravy farní zídky a využití fary po její rekonstrukci. Starosta odpověděl, že jsou zpracovány podklady pro výběr projektanta. Administrátor má zadání pro přípravu výběrového řízení na projektanta. Již jsou vytipování projektanti, kteří budou ve VŘ osloveni. Starosta informoval, že zídka u fary byla zabezpečena, aby na nikoho nespadla. Ohledně využití farní budovy, dole se předpokládá farní byt a knihovna, nahoře pak vybudování reprezentativního sálu. Bohužel, dle vyjádření památkářů, půdu není možné zateplit.
MUDr. Miroslava Burešová se zeptala na situaci okolo rybníka, zda bude pokračováno na projektu rybníka, vybírán nový projektant zároveň s jednáním o ukončení spolupráce s firmou AQUA CENTRUM Břeclav. Starosta odpověděl, že dle rozhodnutí rady budou další jednání s potenciálními projektanty probíhat po ukončení spolupráce s původním projektantem. Snažíme se o dohodu s nimi, aby nám předali dosavadní práci včetně autorských práv.
Starosta Ing. Pavel Novotný poděkoval přítomným za účast na tomto zasedání. 

Zasedání pak bylo ukončeno ve 21:32 hod. 

Zvukový záznam z celého zasedání Zastupitelstva Obce Vrbátky je k dispozici v kanceláři obecního úřadu.

ověřovatelé zápisu:
Ing. Kateřina Šňupárková

…………………………
 


Jitka Šálková   
 

…………………………
starosta obce:

Ing. Pavel Novotný


…………………………
Zapsala: Ing. Martina Stoklásková
Zápis byl vyhotoven dne 6.6.2019
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